CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 056/2023

GERSON DE CAMARGO, CEARÁ PANÇA, ZELÃO, ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO APLAUSOS à SILVIA PINTO
ESPINOSA, ex-funcionária desta Casa de Leis, pelos relevantes serviços prestados ao Legislativo com
tamanha dedicação.

JUSTIFICATIVA

 A presente Moção de aplausos é dedicada pelos relevantes serviços prestados ao Legislativo nos
anos de 2021 e 2022.
 Não poderíamos deixar de enaltecer o compromisso com o qual desempenhou seu trabalho
nesta Casa de Leis. Uma grande profissional que em pouco tempo conquistou a todos com seu carisma e
dedicação ao trabalho.
 Esta singela homenagem é em forma de agradecimento e reconhecimento pela sua amizade,
profissionalismo e tamanha competência.
 É com grande satisfação que concedemos esta moção a está brilhante profissional e desejamos
sucesso em sua empreitada.
 Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção a
homenageada.

São Lourenço da Serra, 12 de dezembro de 2023.

___________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

_______________________________               _________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                          ETHEL GISONDI
          VEREADOR            VEREADORA

______________________________                                            _____________________________________
           JOÃO LOBO                                                 WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR                               VEREADOR

___________________________________                         ____________________________________
        CEARA PANÇA                                                          EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                               VEREADOR

______________________________________                                   ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                                       ZELÃO
 VEREADOR                              VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br